Cogunt flere bene laceros vos jure Camenae  
 Pro doctore Bene docuit qui dogmata plene,  
 Doctor doctorum, lux praevia grammaticorum,  
 Norma latinorum, vir consors philosophorum;  
 Cui dedit illa mori quae nulli parcat honori,  
 Corruptela boni, tanti censura patroni,  
 Sillaba mortalis mors, impia sincopa talis  
 Qua vires partes hominum solvuntur et artes.

## N° 7.

## LETRE D'ACCURSE A PIERRE DE LA VIGNE.

Imprimée dans Martène et Durand, *Ampliss. collect.*, t. II, col. 1173, n° LI. — Collationnée avec le manuscrit Saint-Germain-Harlay 455, et le manuscrit 8390 de Middlehill.

Petro de Vinea Accursus. Non vivit in orbe terrarum qui honorem vestrum magis me sitiât et serviendi voluntatem habeat promptiorem, et hoc malo quod veridica venientium de curia relatio afferat ac operum affirmet effectus, quam benivolentiae nostrae referat continuata series litterarum. Unde vester sum totus et de me confidenter et secure jubere potestis, et facere quicquid placet.

---

## N° 8.

PIERRE DE LA VIGNE DEMANDE AU ROI D'ANGLETERRE  
DE LUI CONFÉRER LE TITRE DE CITOYEN ANGLAIS.

Imprimée dans Martène et Durand, *Ampliss. collect.*, t. II, col. 1164, n° xxxvii. — Collationnée avec les manuscrits de Paris 455 fonds Saint-Germain-Harlay, et 4042 ancien fonds latin, ainsi qu'avec le manuscrit 8390 de Middlehill.

Excellentissimo domino suo domino H. illustri regi Angliae P. de Vinea. Apulus vester a vobis in fidelem regis per regiae munificentiae gratiam adoptatus adoptari in municipem Angliae supplicat per eandem, ut non solum devotus fidelis regis et domini, sed et regni filius habeatur et civis. Super quo cum dominus meus, verus et efficax amicus vester, ideo affectuosissimas preces excellentiae vestrae dirigat, sicut puto, satis potest industria vestra colligere quod, rejectis adulationibus frivolis aliquorum, fides mea perfectissime claruit apud eum.

## N° 9.

LETTRE DE PIERRE DE LA VIGNE AU GRAND JUSTICIER HENRI  
DE MORRA SUR LES AFFAIRES DE LOMBARDIE.

Imprimée dans Martène et Durand, *Ampliss. collect.*, t. II, col. 1163, n° xxxv. — Collationnée avec les manuscrits de Paris 455 fonds Saint-Germain-Harlay, et 4042 ancien fonds latin, ainsi qu'avec le manuscrit 8390 de Middlehill.

Domino magistro justitiario P. de Vinea. Sperata pluvia quam in adventu magistri H. <sup>1</sup>, magna et multa tonitrua promittebant, in rorem tenuem est conversa, et licet aliquando navem nostram usque ad visionem portus

<sup>1</sup> Il s'agit évidemment du grand maître des Teutoniques Hermann de Salz.